



( स्थापना अनुभाग-पांच / Establishment Section-V )

फा.सं. 5-15/ई-वी (समन्वय)/2021/(48)/121450/ 355-70

दिनांक : 05.01.2024

परिपत्र

विषय : करनाल में इनडोर चिकित्सा उपचार के लिए निजी अस्पतालों को मान्यता देने के संबंध में।

इस कार्यालय के परिपत्र फा.संख्या 5-15/ई-वी(समन्वय)/48/65-66 दिनांक 13 अप्रैल, 2021 के क्रम में निदेशक, एनडीआरआई, करनाल ने करनाल में स्थित निम्नलिखित छह निजी अस्पतालों को इस संस्थान के कर्मचारियों, उनके परिवार के सदस्यों और पेंशनभोगियों के इनडोर चिकित्सा उपचार के लिए परिषद के परिपत्र फा.सं. 38 (9)/2019-कार्मिक IV दिनांक 05/04/1988 और 28/9/2020 एवं अन्य प्रासंगिक अन्य प्रासंगिक नियमों की अनुपालनानुसार पैनल में शामिल होने के प्रस्ताव की स्वीकृति हेतु अनुमति प्रदान की है।

1. पारस नर्सिंग होम, मेन मार्केट, सेक्टर-7, करनाल।
2. मेडलाइन अस्पताल, मॉडल टाउन करनाल।
3. समर्पण हेल्थकेयर, #81, निकट दयाल सिंह पब्लिक स्कूल, करनाल।
4. ग्लोबल क्रैडल हॉस्पिटल, हांसी रोड, करनाल।
5. एन.पी. रावल हॉस्पिटल्स प्रा. लिमिटेड, जरनैली कॉलोनी, दयाल सिंह कॉलेज रोड, करनाल।
6. डॉ. ऋषि आई इंस्टिट्यूट, सुपर स्पेशलिटी नेत्र अस्पताल, सेक्टर-6, करनाल।

एनडीआरआई कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों और पेंशनभोगियों से विभिन्न लैब/रेडियोलॉजी/पैथोलॉजी परीक्षण शुल्क आदि की दरें सीजीएचएस दरों के अनुसार ली जाएंगी। निदेशक, आईसीएआर-एनडीआरआई, करनाल के पास असंतोषजनक सेवाओं की स्थिति में बिना किसी पूर्व सूचना के किसी भी समय पैनल को वापस लेने/रद्द करने का अधिकार सुरक्षित होगा।

उपरोक्त अस्पतालों से अनुरोध है कि वे इस परिपत्र के जारी होने के 10 दिनों के भीतर पैनल में शामिल होने के प्रस्ताव की अपनी स्वीकृति प्रस्तुत करें।

गुरजीत सिंह  
(गुरजीत सिंह)

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वितरण:

1. पारस नर्सिंग होम, मेन मार्केट, सेक्टर-7, करनाल।
2. मेडलाइन अस्पताल, 505, मॉडल, निकट भारतीय स्टेट बैंक मॉडल टाउन, करनाल।
3. समर्पण हेल्थकेयर, #81, निकट दयाल सिंह पब्लिक स्कूल, करनाल।
4. ग्लोबल क्रैडल हॉस्पिटल, आज़ाद नगर, हांसी रोड, निकट संत निरंकारी भवन, करनाल।
5. एन.पी. रावल हॉस्पिटल प्रा. लिमिटेड, #786 जर्नैली कॉलोनी, दयाल सिंह कॉलेज रोड, करनाल।
6. डॉ. ऋषि आई इंस्टिट्यूट, अमर हॉस्पिटल, #1363/64, सेक्टर-6, करनाल।
7. सभी प्रभागाध्यक्ष एवं अनुभाग के प्रभारी, भाकृअनुप-एनडीआरआई, करनाल।
8. प्रभारी, मानव स्वास्थ्य परिसर, भाकृअनुप-एनडीआरआई, करनाल।
9. निदेशक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल को उनके प्रधान निजी सचिव के माध्यम से सूचनार्थ।
10. संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल को प्रधान निजी सचिव के माध्यम से सूचनार्थ।
11. संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल को प्रधान निजी सचिव के माध्यम से सूचनार्थ।
12. संयुक्त निदेशक (प्रशासन) एवं वरिष्ठ कुलसचिव, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल को प्रधान निजी सचिव के माध्यम से सूचनार्थ।
13. नियंत्रक, भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल।
14. डीडीओ (नकदी एवं देयक-1), भाकृअनुप-राडेअनुसं, करनाल।
15. प्रभारी, कंप्यूटर केंद्र, राडेअनुसं, करनाल को संस्थान की वेबसाइट और ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड पर अपलोड करने हेतु।
16. अवर सचिव (पशु विज्ञान), भाकृअनुप, कृषि भवन, डॉ. राजेंद्र प्रसाद, रोड, नई दिल्ली-110001।



F. No. 5-15/E-V(Coord.)/2021/(48)/121450/ 555-70

Date: 05.01.2024

**CIRCULAR**

**Subject: Recognition of Private Hospitals for indoor medical treatment at Karnal – regarding.**

In continuation of this Office circular No.F.5-15//E-V(Coord.)/48/ 65-66 dated 13<sup>th</sup> April, 2021 the Director, NDRI, Karnal has been pleased to recognize following Six private hospitals located at Karnal additionally for indoor medical treatment of employees & their family members and pensioners of this Institute subject to observance of Council's Circular F. No. 38 (9)/2019- Per. IV dated 05/04/1988 and 28/9/2020 and other relevant rules and submission of acceptance of offer of empanelment.

1. Paras Nursing Home, Main Market, Sector-7, Karnal.
2. Medline Hospital, Model Town Karnal.
3. Samarpan Healthcare, #81, Opp. Dyal Singh Public School, Karnal.
4. Global Cradle Hospital, Hansi Road, Karnal.
5. N.P.Rawal Hospitals, Pvt. Ltd Jernaily Colony, Dyal Singh Collage Road, Karnal.
6. Dr. Rishi Eye Institute, Super Speciality Eye Hospital, Sector-6, Karnal.

The rates of various Lab/Radiology/Pathology tests charges etc. from NDRI employees & their family members and pensioners will be charged as per CGHS rates. The Director, ICAR-NDRI, Karnal reserves the right to withdraw/cancel the empanelment at any time without prior notice in case of unsatisfactory services.

The aforementioned hospitals are requested to submit the acceptance of the offer of empanelment within 10 days of issuance of this circular.

*Gurjeet Singh*  
(Gurjeet Singh) 5/1/2024

Assistant Administrative Officer

Distribution:

1. Paras Nursing Home, Main Market, Sector-7, Karnal.
2. Medline Hospital, 505, Model Town, Opp. State Bank of India, Model Town Karnal.
3. Samarpan Healthcare, #81, Opp. Dyal Singh Public School, Karnal.
4. Global Cradle Hospitals, Azad Nagar, Hansi Road, Adjoining Sant Niranari Bhawan, Karnal.
5. N.P.Rawal Hospitals, Pvt. Ltd, #786 Jernaily Colony, Dyal Singh Collage Road, Karnal.
6. Dr. Rishi Eye Institute, Amar Hospital, # 1363/64, Sector-6, Karnal.
7. All Head of Division and Section In-charges, ICAR-NDRI, Karnal.
8. The In-charge, Human Health Complex, ICAR-NDRI, Karnal.
9. PPS to Director, for kind information of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.
10. PPS to J.D.(R), for kind information of the J.D.(R), ICAR-NDRI, Karnal.
11. PPS to J.D.(A), for kind information of the J.D.(A), ICAR-NDRI, Karnal
12. PPS to JD (A) & Sr.Reg, for kind information of the J.D(A) & Sr.Reg, ICAR-NDRI, Karnal.
13. The Comptroller, ICAR-NDRI, Karnal.
14. The DDO(C&B-I), ICAR-NDRI, Karnal.
15. I/C, Computer Centre, NDRI, Karnal for uploading the same on Institute Website & e-office Notice Board.
16. Under Secretary(Animal Sciences),ICAR, Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad, Road, New Delhi-110 001 for kind information please w.r.t letter of Director(Special Duty),ICAR, Krishi Bhawan,New Delhi vide No.38(9)/2019-Per.IV dated 28<sup>th</sup> Sept.,2020.